■日 時 令和５年１０月１２日（木） 午後６時３０分～８時１５分
■場 所 朝日丘交流館 ２階 ２１会議室
■出席者 ＜ 委 員 ＞ 梅村 芳広 川上 健児 北垣 啓子
  北村 親樹 佐藤 貢 塩谷 耕一
  鈴木 宏昌 永山 哲 成瀬 和美
  縄村 恵子 日高 守 山本 チエ子
 ＜ 事 務 局 ＞ 岡本 裕之（地域支援課⾧） 田嶋 優俊（地域支援課担当⾧）
  吉村 亜美 (地域支援課主事)
■欠席者 ＜ 委 員 ＞ 大岩 高也 矢頭 伸子 森波 悟
■次 第  １ 開会、会⾧あいさつ
  ２ 答申について
  （１）答申に向けた協議
  ３ その他
  （１）防災講演会の実施について（報告）
  （２）防災イベントのチラシについて（情報提供）
  ４ 閉会、副会⾧あいさつ

■議 事（要約）
２ 答申について
（１）答申に向けた協議
  事前に提出した意見シートをもとに、答申に向けて意見交換を行った。
  次回地域会議では、事務局が作成する意見交換内容を踏まえた答申書（案）をもと
に協議を行う。

 ＜主な意見＞

①つながる つくる 暮らし楽しむまち・とよた（テーマ）について
・「つくる」とは、「作」「創」「造」など幅広い意味を持つ
・「ウェルビーイング」をテーマに入れる
②めざす姿
・意味を考えると「深化」は「進化」ではないか
③まちづくりの基本的な考え方
・「行政がリードするまちづくり から 多様な主体が楽しむまちづくり」は、行政が

サポートをやめてしまう印象なので、表現を変えるべき
⑤ミライ実現戦略２０３０の方向性
・横断的な目標の「こども」は、こども以外が含まれない印象を受けるため、市民
全員が関係することが伝わる表現に改めたい

３ その他
（１）防災講演会の実施について（報告）
  三軒屋自治区が実施した防災講演会について、事務局と佐藤委員から報告した。

令和５年度 第７回 朝日丘地域会議 会議録